que julgou parcialmente procedentes os pedidos formulados nos autos da 

Ação de Indenização por Danos Morais e Materiais ajuizada por 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx em desfavor de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, condenando a primeira requerida ao pagamento 

do valor de R$4.522,00 (quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais), a título de 

danos materiais, e de R$3.000,00 (três mil reais), pela reparação dos danos 

morais. Em relação ao segundo réu, o pleito foi julgado improcedente. 

Inconformado com o resultado da demanda no que tange ao segundo 

requerido, o autor apresenta suas razões recursais às fls.

[...]

probatório de comprovar a participação do segundo requerido no evento 

danoso, razão pela qual, deve ser mantida a improcedência da demanda em 

relação a ele. 

Por todo o exposto, NEGO PROVIMENTO AO RECURSO. 

Custas recursais e honorários advocatícios, os quais majoro para 
R$1.800,00 (mil e oitocentos reais), pelo apelante, ficando suspensa a 
exigibilidade, por encontrar-se sob o pálio da gratuidade judiciária. 

DES. ALBERTO DINIZ JUNIOR - De acordo com o(a) Relator(a). 

DES. MARCOS LINCOLN - De acordo com o(a) Relator(a). 

SÚMULA: